UBND HUYỆN HỚN QUẢN
BAN CHỈ ĐẠO HÈ

Số:          /KH-BCĐ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hớn Quản, ngày       tháng  5  năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ Khai mạc hè năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 03/BCĐ ngày 20/6/2024 của Ban chỉ đạo hè tỉnh Bình
Phước về việc tổ chức các hoạt động hè năm 2024;

Xét  đề  nghị  của  BCH  Huyện  Đoàn  tại  Tờ  trình  số  59-TTr/HĐTN  ngày
26/5/2024. Ban Chỉ đạo hè huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ Khai mạc hè năm
2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức, hành động và nâng cao trách

nhiệm của các ban, ngành, đoàn thể và toàn thị trấn hội về vai trò, tầm quan trọng
của công tác giáo dục thanh thiếu nhi.

- Thực hiện hiệu quả hơn các chính sách, chương trình, vận động thị trấn hội
góp sức tích cực hơn nhằm cải thiện điều kiện sống, tạo cơ hội phát triển bình đẳng
cho trẻ em nghèo, trẻ em dân tộc thiểu số và trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt.

- Thực hiện “Mùa hè an toàn, lành mạnh cho trẻ em”, tổ chức tốt việc phối
hợp giữa nhà trường, gia đình và chính quyền cơ sở, các tổ chức, đoàn thể trong
việc quản lý, giám sát, hướng dẫn trẻ em vui chơi an toàn, lành mạnh và phòng
chống tai nạn, thương tích trẻ em, đặc biệt là tai nạn đuối nước.

- Lễ phát động phải được tổ chức chu đáo, hiệu quả,  tránh phô trương hình
thức, thu hút sự quan tâm của các cấp, các ngành và dư luận thị trấn hội, đồng thời
tập hợp đông đảo thanh thiếu nhi tham gia đảm bảo phù hợp với địa phương.

II. CHỦ ĐỀ NĂM 2024: “Hè vui, khỏe, an toàn và  bổ ích”.
1. Thời gian dự kiến: Vào lúc 07h30’, ngày 01/6/2024
2. Địa điểm: xã Đồng Nơ, huyện Hớn Quản.
IV. THÀNH PHẦN
- Đại biểu khách mời:
+ Kính mời đại diện Thường trực Tỉnh đoàn;
+ Kính mời Thường trực Huyện ủy;
- Cấp huyện:
+ Thành viên Ban Chỉ đạo hè huyện;
- Cấp thị trấn:
+ Trưởng Ban Chỉ đạo hè các thị trấn, thị trấn;
+ Bí thư, Phó Bí thư các cơ sở đoàn trực thuộc Huyện Đoàn (thành phần do

Huyện đoàn triệu tập).

+ Đảng ủy, UBND xã và thành viên Ban Chỉ đạo hè xã Đồng Nơ; đoàn viên
thanh niên tại xã Đồng Nơ học sinh các trường (thành phần do Ban Chỉ đạo hè xã
Đồng Nơ mời).

V. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH
* Lễ Khai mạc hè và phát động tháng hành động vì trẻ em năm 2024
1. Ổn định tổ chức, văn nghệ chào mừng.
2. Nghi lễ chào cờ.
3. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
4. Phát biểu khai mạc của Ban Chỉ đạo hè huyện.
5. Phát biểu hưởng ứng của đại diện thiếu nhi xã Đồng Nơ.
6. Tặng quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.
7. Kết thúc chương trình khai mạc.
* Tuyên truyền kỹ năng phòng, chống đuối nước cho học sinh
* Tổ chức sân chơi tiếng Anh cho thiếu nhi.
* Tổ chức các trò chơi dân gian, phát quà cho thiếu nhi tham gia.
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1.  Huyện Đoàn
- Là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo hè huyện, tham mưu cho Ban Chỉ đạo

chuẩn bị tổ chức Lễ khai mạc hè năm 2024; báo cáo công tác chuẩn bị với Trưởng
Ban Chỉ đạo hè huyện.

- Chuẩn bị bài phát biểu và phối hợp với Văn phòng HĐND - UBND huyện
đăng ký lịch làm việc cho lãnh đạo huyện dự.

- Chỉ đạo Nhà Thiếu nhi huyện và các cơ sở Đoàn thiết kế các trò chơi dân
gian tại buổi Lễ khai mạc hè.

- Đảm bảo kinh phí về cơ sở vật chất như: Khung rạp, sân khấu, âm thanh,
trang trí cho tổ chức hoạt động.

- Chuẩn bị các phần quà cho thiếu nhi tham gia hoạt động tuyên truyền, kỹ
năng phòng chống đuối nước, các trò chơi dân gian.

- Phối hợp với các đơn vị vận động quà cho thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn
trên địa bàn huyện.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo
- Phối hợp với UBND xã Đồng Nơ chỉ đạo Ban Giám hiệu các trường Tiểu

học triệu tập 100% học sinh tham gia trên địa bàn hoạt động.
- Chỉ đạo trường Tiểu học, THCS xã Đồng Nơ chuẩn bị đối ứng cho các

hoạt động cấp huyện.
3. Đài Truyền thanh - Truyền hình:  Đưa tin, tuyên truyền các hoạt động

chương trình trên hệ thống loa của các đài truyền thanh thị trấn.
4. Công an huyện:  Hỗ trợ báo cáo viên tuyên truyền các kỹ năng phòng,

chống đuối nước cho thiếu nhi xã Đồng Nơ.
5. Ban Chỉ đạo hè xã Đồng Nơ

- Chuẩn bị bài phát biểu hưởng ứng thiếu nhi tại Lễ khai mạc. Gửi về cơ
quan thường trực Ban Chỉ đạo hè huyện (Huyện Đoàn) thẩm định.

- Hỗ trợ huyện 20 tình nguyện viên cho trước, trong, sau hoạt động. Đồng
thời cử 02 lễ tân hỗ trợ cho hoạt động.

- Triệu tập  100% học sinh trường Tiểu học, trung học cơ sở Đồng Nơ  đến
tham gia hoạt động. Liên hệ trường THCS hỗ trợ cơ sở vật chất, đội trống, đội cờ.

- Chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng (5 tiết mục văn nghệ: đơn ca,
song tam ca, tốp ca, múa…). Chương trình văn nghệ có chủ đề ca ngợi quê hương,
đất nước, thiếu nhi, hè...

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền trước, trong và sau Lễ khai mạc hè và
Phát động tháng hành động vì trẻ em năm 2024.

- Đảm bảo an ninh và trông giữ xe.
- Chỉ đạo cơ quan thường trực hè thiết kế ít nhất 03 trò chơi dân gian phục vụ

cho thiếu nhi tham gia và quà tặng cho thiếu nhi.
- Phối hợp với Huyện Đoàn và phát phiếu nhận quà tặng; đôn đốc thiếu nhi

đến nhận quà.
- Bố trí kinh phí đối ứng Lễ khai mạc hè cấp huyện năm 2024.
Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ khai mạc hè huyện Hớn Quản năm 2024./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- Tỉnh Đoàn;
- TT. HU - HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các phòng, ban, ngành liên quan;
- Thành viên Ban Chỉ đạo hè huyện;
- UBND các thị trấn, thị trấn;
- Lưu: VT, CVVX.

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Nguyễn Văn Hạ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	Hớn Quản, ngày tháng 5 năm 2024
	7. Kết thúc chương trình khai mạc.
	* Tuyên truyền kỹ năng phòng, chống đuối nước cho học sinh
	* Tổ chức sân chơi tiếng Anh cho thiếu nhi.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T10:34:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Phạm Ngọc Thùy Linh<phamngocthuylinh.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T05:04:51+0100
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Văn Hạ<hanv.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T14:08:31+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T14:08:47+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T14:09:11+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!